
Konstantin Dvinskij: NOVÝ SVĚTOVÝ ŘÁD
- CZ24 News | 17. července 2022

SVĚT: Situace se vyvíjí příliš rychle. Summit BRICS v Pekingu proběhl před necelým
měsícem, 23. až 24. června, a organizace již rychle přechází od společného řešení čistě
ekonomických problémů k vytvoření nového systému světového řádu. 

Nejprve poznamenáváme, že Putin měl několik možností, na jejichž základě bylo možné začít budovat
nový světový řád. Až do posledního summitu BRICS za takovou organizaci byla považována ŠOS –
Šanghajská organizace pro spolupráci.

Nyní lze ale s jistotou říct, že nový světový řád nastolí organizace BRICS:

Doslova pár dní po summitu BRICS Írán a Argentina vyjádřily přání připojit se, o čemž jsme psali
zde:

https://zen.yandex.ru/media/dvinsky/novyi-mirovoi-poriadok-imeni-putina-briks-popolnitsia-iranom-i-a
rgentinoi-62ba1511b954cc66ea79e49a

Konečná integrace Íránu a Argentiny umožní BRICS převzít plný vliv v regionu jižní Asie (oblouk Írán
– Indie – Čína), stejně jako v Jižní Americe, kde se dvě hlavní země (Brazílie a Argentina) stanou
řádnými členy BRICS.

Zároveň jsme již dříve předpovídali brzký vstup do BRICS Egypta a posteskli si nad nedostatkem byť
minimálních informací o možné integraci Turecka. Nyní již existují i o tom dobré zprávy.

Turecko, Egypt a Saúdská Arábie vyjádřily přání připojit se k BRICS. V zásadě není pochyb o tom, že
jejich žádostem bude vyhověno. Vliv BRICS se tak zcela rozšíří na Blízký východ a většinu severní
Afriky s výjimkou severovýchodu (k tomu je zapotřebí Alžírsko, které je aktivním účastníkem
summitů BRICS).

Je zřejmé, že tato vlna expanze (Turecko, Egypt a Saúdská Arábie) je mnohem důležitější než ta
předchozí (Írán, Argentina). Poslední dvě země jsou již loajální k Rusku, Číně a Indii a o úspěšné
spolupráci nebyly pochybnosti.

Saudská Arábie a Turecko jsou dlouhodobě považovány za prozápadní a proamerické státy. Ano,
Turecko často vrčí v reakci na přání Washingtonu ovládnout Erdogana, ale stále je členem NATO.

O Saúdské Arábii není třeba obsáhle hovořit. Jde o zemi, která je jednou z těch, na kterých se drží
brettonwoodský systém, protože království zabezpečuje hegemonii dolaru stěžejním základem –
ropou.  Mimochodem, zpráva o možné integraci Saúdské Arábie do BRICS přišla na pozadí návštěvy
Bidena v království.

U Egypta stačí zmínit faktor Suezského průplavu. Samozřejmě nikdo nehovoří o tom, že Káhira
najednou zablokuje Suez pro západní státy, ale po transformaci BRICS v plnohodnotnou
geopolitickou organizaci a pokud by došlo k napětí situace za únosnou hranici, taková možnost bude
k dispozici minimálně jako páka tlaku na Západ (pokud do té doby bude Západ jako celek ještě
existovat).

Přání Turecka, Saúdské Arábie a Egypta vstoupit do BRICS naznačuje, že i neutrální a loajální státy
k Západu již nevidí perspektivu globalistického systému světového řádu a hledají alternativní

https://cz24.news/konstantin-dvinskij-novy-svetovy-rad/
https://zen.yandex.ru/media/dvinsky/novyi-mirovoi-poriadok-imeni-putina-briks-popolnitsia-iranom-i-argentinoi-62ba1511b954cc66ea79e49a
https://zen.yandex.ru/media/dvinsky/novyi-mirovoi-poriadok-imeni-putina-briks-popolnitsia-iranom-i-argentinoi-62ba1511b954cc66ea79e49a


možnosti.

I pro ně je zřejmé, že v horizontu několika desetiletí (v lepším případě pro Spojené státy) žádný
globalistický model, žádný brettonwoodský systém nebude existovat.

Ve skutečnosti to názorně ilustruje i příklad Brazílie. Prezident Bolsonaro, kterého všichni nazývali
téměř americkou loutkou, otevřeně prohlašuje, že Rusko nadále spolupracuje s celým světem, nelze
naši zemi „vypnout“.

Vývoj BRICS proto bedlivě sledujeme.

Právě na základě této organizace bude vybudován nový světový řád.

 

AUTOR: Konstantin Dvinskij

ZDROJ

Překlad: janinna/Pokec24

http://zen.yandex.ru/media/dvinsky/novyi-mirovoi-poriadok-62d10e465f37c21646497057?&

